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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 4 Masc., 400m Estilos 14 - 18 años
14/02/2025 - 10:52 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 4:14.65 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO INDIANAPOLIS (USA) 27/08/2017
Mejor Marca Nacional 17 4:17.27 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO HÓDMEZÖVÁRSÁRHELY (HUN)10/07/2016
Mejor Marca Nacional 16 4:18.14 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO SINGAPUR (SIN) 29/08/2015
Mejor Marca Nacional 15 4:31.34 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO GIJON 10/05/2014
Mejor Marca Nacional 14 4:43.60 VELA OBIOLS ROC SABADELL 29/11/2024
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. VILLEN MORENO Sergio 10 Andalucia 4:44.25 26,00 620
50m: 28.38 28.38 150m: 1:38.59 36.00 250m: 2:56.34 41.80 350m: 4:12.41 33.04

100m: 1:02.59 34.21 200m: 2:14.54 35.95 300m: 3:39.37 43.03 400m: 4:44.25 31.84

2. VELA OBIOLS Roc 10 Cataluña 4:44.68 22,00 618
50m: 28.03 28.03 150m: 1:38.46 36.49 250m: 2:56.79 43.32 350m: 4:13.39 33.17

100m: 1:01.97 33.94 200m: 2:13.47 35.01 300m: 3:40.22 43.43 400m: 4:44.68 31.29

3. GIL GRANDE Oriol 10 Cataluña 4:53.45 - 564
50m: 30.13 30.13 150m: 1:42.94 37.34 250m: 3:03.60 43.42 350m: 4:21.29 34.07

100m: 1:05.60 35.47 200m: 2:20.18 37.24 300m: 3:47.22 43.62 400m: 4:53.45 32.16

4. ANAYA CARRION Luis 10 Andalucia 4:55.61 - 552
50m: 30.83 30.83 150m: 1:48.68 41.72 250m: 3:06.97 38.83 350m: 4:21.13 34.41

100m: 1:06.96 36.13 200m: 2:28.14 39.46 300m: 3:46.72 39.75 400m: 4:55.61 34.48

5. BARRANQUERO RUIZ Alex 10 Comunidad Valenciana 4:56.69 19,00 546
50m: 30.37 30.37 150m: 1:44.79 39.68 250m: 3:06.01 43.25 350m: 4:23.97 34.36

100m: 1:05.11 34.74 200m: 2:22.76 37.97 300m: 3:49.61 43.60 400m: 4:56.69 32.72

6. SOBRIDO MOSCOSO Alain 10 Navarra 4:58.39 17,00 536
50m: 31.08 31.08 150m: 1:47.10 38.98 250m: 3:08.31 44.13 350m: 4:25.57 32.69

100m: 1:08.12 37.04 200m: 2:24.18 37.08 300m: 3:52.88 44.57 400m: 4:58.39 32.82

7. MARTINEZ LOPEZ Marco 11 Región de Murcia 5:01.36 16,00 521
50m: 31.96 31.96 150m: 1:48.01 39.67 250m: 3:10.15 43.60 350m: 4:28.89 34.60

100m: 1:08.34 36.38 200m: 2:26.55 38.54 300m: 3:54.29 44.14 400m: 5:01.36 32.47

8. CAMPILLO GARRIDO Victor 10 Región de Murcia 5:01.71 - 519
50m: 31.59 31.59 150m: 1:49.53 39.51 250m: 3:10.23 42.53 350m: 4:28.34 36.23

100m: 1:10.02 38.43 200m: 2:27.70 38.17 300m: 3:52.11 41.88 400m: 5:01.71 33.37

9. NAVIO MEDRANO Eric 11 Madrid 5:04.50 15,00 505
50m: 32.82 32.82 150m: 1:49.26 40.08 250m: 3:10.86 42.21 350m: 4:29.30 36.04

100m: 1:09.18 36.36 200m: 2:28.65 39.39 300m: 3:53.26 42.40 400m: 5:04.50 35.20

10. FUENTES MONTES Pablo 10 Canarias 5:06.79 14,00 493
50m: 32.00 32.00 150m: 1:50.53 42.23 250m: 3:15.12 44.21 350m: 4:34.47 34.48

100m: 1:08.30 36.30 200m: 2:30.91 40.38 300m: 3:59.99 44.87 400m: 5:06.79 32.32

11. MAJORAL DRIOUICH Pere 10 Islas Baleares 5:07.55 13,00 490
50m: 32.01 32.01 150m: 1:51.41 41.57 250m: 3:14.38 42.72 350m: 4:33.99 35.50

100m: 1:09.84 37.83 200m: 2:31.66 40.25 300m: 3:58.49 44.11 400m: 5:07.55 33.56

12. MUÑOZ JUBERA Alvaro 10 La Rioja 5:07.79 12,00 489
50m: 32.71 32.71 150m: 1:52.63 41.36 250m: 3:13.85 42.94 350m: 4:33.41 35.96

100m: 1:11.27 38.56 200m: 2:30.91 38.28 300m: 3:57.45 43.60 400m: 5:07.79 34.38

13. PLAVNIK GARCIA Daniel 10 Extremadura 5:08.08 11,00 487
50m: 32.49 32.49 150m: 1:49.67 39.42 250m: 3:14.34 46.24 350m: 4:35.27 34.16

100m: 1:10.25 37.76 200m: 2:28.10 38.43 300m: 4:01.11 46.77 400m: 5:08.08 32.81
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14. GARCIA-CAPELLANA FDEZ-BRAVO Angel11 Castilla La Mancha 5:08.16 10,00 487
50m: 32.17 32.17 150m: 1:50.90 40.10 250m: 3:15.57 44.58 350m: 4:34.80 34.67

100m: 1:10.80 38.63 200m: 2:30.99 40.09 300m: 4:00.13 44.56 400m: 5:08.16 33.36

15. CASAL CANCELA Carlos 10 Galicia 5:08.40 9,00 486
50m: 32.94 32.94 150m: 1:53.99 41.63 250m: 3:15.68 40.63 350m: 4:33.20 36.20

100m: 1:12.36 39.42 200m: 2:35.05 41.06 300m: 3:57.00 41.32 400m: 5:08.40 35.20

16. BARRIENDOS ZAMORA Saul 10 Aragón 5:10.17 8,00 477
50m: 31.82 31.82 150m: 1:48.90 40.28 250m: 3:14.51 45.75 350m: 4:35.49 34.47

100m: 1:08.62 36.80 200m: 2:28.76 39.86 300m: 4:01.02 46.51 400m: 5:10.17 34.68

17. ZARZALEJOS SANTOS Mario 11 Madrid 5:12.48 - 467
50m: 32.55 32.55 150m: 1:50.64 40.79 250m: 3:14.84 44.29 350m: 4:37.77 37.27

100m: 1:09.85 37.30 200m: 2:30.55 39.91 300m: 4:00.50 45.66 400m: 5:12.48 34.71

18. LODOS GARCIA Javier 11 Asturias 5:12.66 7,00 466
50m: 32.71 32.71 150m: 1:51.44 40.96 250m: 3:17.64 45.66 350m: 4:38.60 35.24

100m: 1:10.48 37.77 200m: 2:31.98 40.54 300m: 4:03.36 45.72 400m: 5:12.66 34.06

19. SANESTEBAN LOPEZ Teo 10 Galicia 5:14.37 - 458
50m: 32.63 32.63 150m: 1:46.60 37.80 250m: 3:10.55 46.57 350m: 4:33.81 36.31

100m: 1:08.80 36.17 200m: 2:23.98 37.38 300m: 3:57.50 46.95 400m: 5:14.37 40.56

20. TXAPARTEGI GALZACORTA Jon 11 Euskadi 5:15.30 6,00 454
50m: 31.50 31.50 150m: 1:51.15 42.83 250m: 3:17.41 44.80 350m: 4:40.24 36.70

100m: 1:08.32 36.82 200m: 2:32.61 41.46 300m: 4:03.54 46.13 400m: 5:15.30 35.06

21. IZAGUIRRE NESSI Anthony Xavier 11 Canarias 5:19.74 - 436
50m: 32.98 32.98 150m: 1:54.15 42.86 250m: 3:20.99 45.98 350m: 4:44.36 35.98

100m: 1:11.29 38.31 200m: 2:35.01 40.86 300m: 4:08.38 47.39 400m: 5:19.74 35.38

22. SANTAMARIA ANDRES Manuel 10 Cantabria 5:23.31 5,00 421
50m: 32.65 32.65 150m: 1:53.51 41.72 250m: 3:20.54 46.57 350m: 4:47.44 38.81

100m: 1:11.79 39.14 200m: 2:33.97 40.46 300m: 4:08.63 48.09 400m: 5:23.31 35.87

23. DELGADO SANCHEZ Juan 10 Castilla y León 5:38.47 4,00 367
50m: 35.56 35.56 150m: 2:01.81 44.62 250m: 3:33.22 47.96 350m: 5:00.81 40.42

100m: 1:17.19 41.63 200m: 2:45.26 43.45 300m: 4:20.39 47.17 400m: 5:38.47 37.66

DSQ TORRES VEGA Pau 10 Islas Baleares -

Júnior

1. VARGAS TRUJILLO Cristobal 07 Andalucia 4:24.94 26,00 766
50m: 28.18 28.18 150m: 1:34.51 34.49 250m: 2:44.63 37.46 350m: 3:54.63 31.68

100m: 1:00.02 31.84 200m: 2:07.17 32.66 300m: 3:22.95 38.32 400m: 4:24.94 30.31

2. PARRA ESTRADE Arnau 07 Cataluña 4:31.82 22,00 710
50m: 28.02 28.02 150m: 1:36.22 35.94 250m: 2:50.79 39.08 350m: 4:02.03 31.33

100m: 1:00.28 32.26 200m: 2:11.71 35.49 300m: 3:30.70 39.91 400m: 4:31.82 29.79

3. CARRASCO CADENS Jordi 08 Cataluña 4:33.81 - 694
50m: 28.01 28.01 150m: 1:36.22 35.82 250m: 2:50.14 38.63 350m: 4:02.22 31.91

100m: 1:00.40 32.39 200m: 2:11.51 35.29 300m: 3:30.31 40.17 400m: 4:33.81 31.59

4. DORADO ROMERO Iker 08 Castilla La Mancha 4:34.94 19,00 686
50m: 28.45 28.45 150m: 1:37.46 35.63 250m: 2:51.73 39.75 350m: 4:04.41 31.97

100m: 1:01.83 33.38 200m: 2:11.98 34.52 300m: 3:32.44 40.71 400m: 4:34.94 30.53
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5. SAN JOSE GONZALEZ Marcos 08 Castilla y León 4:36.10 17,00 677
50m: 28.92 28.92 150m: 1:39.40 36.88 250m: 2:52.17 36.73 350m: 4:03.94 33.27

100m: 1:02.52 33.60 200m: 2:15.44 36.04 300m: 3:30.67 38.50 400m: 4:36.10 32.16

6. CUEN SIBILA Biel 07 Andorra 4:37.71 16,00 665
50m: 28.23 28.23 150m: 1:36.90 35.79 250m: 2:52.51 41.97 350m: 4:07.39 32.20

100m: 1:01.11 32.88 200m: 2:10.54 33.64 300m: 3:35.19 42.68 400m: 4:37.71 30.32

7. NAVARRO LOSADA Sergi 07 Galicia 4:41.52 15,00 639
50m: 28.01 28.01 150m: 1:37.43 35.72 250m: 2:54.74 42.22 350m: 4:09.54 32.44

100m: 1:01.71 33.70 200m: 2:12.52 35.09 300m: 3:37.10 42.36 400m: 4:41.52 31.98

8. ROJAS CORPAS Sergio 09 Andalucia 4:43.54 - 625
50m: 29.30 29.30 150m: 1:41.13 37.38 250m: 2:56.87 39.49 350m: 4:10.73 33.57

100m: 1:03.75 34.45 200m: 2:17.38 36.25 300m: 3:37.16 40.29 400m: 4:43.54 32.81

9. RODRIGUEZ SANJUAN Yago 07 Asturias 4:46.23 14,00 608
50m: 28.89 28.89 150m: 1:38.54 36.83 250m: 2:57.53 43.60 350m: 4:14.69 33.00

100m: 1:01.71 32.82 200m: 2:13.93 35.39 300m: 3:41.69 44.16 400m: 4:46.23 31.54

10. RAYNAUD Mathis 07 Comunidad Valenciana 4:46.45 13,00 606
50m: 28.14 28.14 150m: 1:39.90 37.92 250m: 2:58.27 41.79 350m: 4:13.86 33.10

100m: 1:01.98 33.84 200m: 2:16.48 36.58 300m: 3:40.76 42.49 400m: 4:46.45 32.59

11. CELA CABAÑAS Alvar 09 Castilla y León 4:47.65 - 599
50m: 30.02 30.02 150m: 1:42.56 37.42 250m: 2:59.55 40.46 350m: 4:15.31 33.97

100m: 1:05.14 35.12 200m: 2:19.09 36.53 300m: 3:41.34 41.79 400m: 4:47.65 32.34

12. NAVARRO CIVANTOS Antonio 07 Madrid 4:48.64 12,00 593
50m: 30.29 30.29 150m: 1:43.71 39.17 250m: 3:00.69 39.62 350m: 4:15.36 34.34

100m: 1:04.54 34.25 200m: 2:21.07 37.36 300m: 3:41.02 40.33 400m: 4:48.64 33.28

13. MARTINEZ PALOP Pablo 07 Comunidad Valenciana 4:50.49 - 581
50m: 29.10 29.10 150m: 1:41.96 39.01 250m: 3:02.85 42.94 350m: 4:18.52 32.07

100m: 1:02.95 33.85 200m: 2:19.91 37.95 300m: 3:46.45 43.60 400m: 4:50.49 31.97

14. TOLEDO PANIAGUA Oliver 07 Islas Baleares 4:51.48 11,00 575
50m: 28.76 28.76 150m: 1:41.85 39.06 250m: 3:03.31 43.89 350m: 4:20.14 32.56

100m: 1:02.79 34.03 200m: 2:19.42 37.57 300m: 3:47.58 44.27 400m: 4:51.48 31.34

15. ROSELLO PEREZ Diego 07 Aragón 4:51.62 10,00 575
50m: 29.16 29.16 150m: 1:41.83 37.86 250m: 2:59.90 41.68 350m: 4:17.50 35.00

100m: 1:03.97 34.81 200m: 2:18.22 36.39 300m: 3:42.50 42.60 400m: 4:51.62 34.12

16. HENRIQUEZ GARCIA Lucas 07 Canarias 4:53.69 9,00 562
50m: 29.87 29.87 150m: 1:46.47 41.41 250m: 3:07.53 41.52 350m: 4:22.37 32.80

100m: 1:05.06 35.19 200m: 2:26.01 39.54 300m: 3:49.57 42.04 400m: 4:53.69 31.32

17. FUENTEFRIA FERNANDEZ Anxo 09 Galicia 4:55.67 - 551
50m: 30.37 30.37 150m: 1:46.25 40.43 250m: 3:05.43 40.72 350m: 4:21.80 35.31

100m: 1:05.82 35.45 200m: 2:24.71 38.46 300m: 3:46.49 41.06 400m: 4:55.67 33.87

18. ARANBARRI AMENABAR Uhaitz 07 Euskadi 4:57.33 8,00 542
50m: 30.83 30.83 150m: 1:45.78 39.50 250m: 3:05.34 41.17 350m: 4:22.95 34.56

100m: 1:06.28 35.45 200m: 2:24.17 38.39 300m: 3:48.39 43.05 400m: 4:57.33 34.38

19. REGUERO RODRIGUEZ Luis 08 Canarias 4:58.23 - 537
50m: 29.62 29.62 150m: 1:44.35 39.10 250m: 3:06.23 43.44 350m: 4:24.78 34.79

100m: 1:05.25 35.63 200m: 2:22.79 38.44 300m: 3:49.99 43.76 400m: 4:58.23 33.45
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20. MORENO HERNANDEZ Aritz 07 Andorra 4:58.42 - 536
50m: 30.55 30.55 150m: 1:46.12 39.94 250m: 3:09.17 43.21 350m: 4:26.49 33.41

100m: 1:06.18 35.63 200m: 2:25.96 39.84 300m: 3:53.08 43.91 400m: 4:58.42 31.93

21. BREDNEV PRODOSEVYCH Alexandr 09 Región de Murcia 4:58.69 7,00 535
50m: 31.57 31.57 150m: 1:49.56 39.57 250m: 3:09.44 41.81 350m: 4:27.22 35.25

100m: 1:09.99 38.42 200m: 2:27.63 38.07 300m: 3:51.97 42.53 400m: 4:58.69 31.47

22. GALAN LOPEZ Juan Antonio 08 Extremadura 4:59.66 6,00 529
50m: 30.16 30.16 150m: 1:44.73 38.96 250m: 3:07.10 44.85 350m: 4:27.32 34.22

100m: 1:05.77 35.61 200m: 2:22.25 37.52 300m: 3:53.10 46.00 400m: 4:59.66 32.34

23. GOMEZ GARRIDO Ariel 09 La Rioja 4:59.72 5,00 529
50m: 31.48 31.48 150m: 1:49.26 41.70 250m: 3:09.75 40.72 350m: 4:26.14 34.65

100m: 1:07.56 36.08 200m: 2:29.03 39.77 300m: 3:51.49 41.74 400m: 4:59.72 33.58

24. IZARA DIAZ Laro 08 Cantabria 5:04.05 4,00 507
50m: 32.27 32.27 150m: 1:47.20 36.34 250m: 3:10.73 47.69 350m: 4:30.90 31.81

100m: 1:10.86 38.59 200m: 2:23.04 35.84 300m: 3:59.09 48.36 400m: 5:04.05 33.15

25. RODRIGUEZ SENOSIAIN Marcos 07 La Rioja 5:05.52 - 500
50m: 31.69 31.69 150m: 1:49.83 39.91 250m: 3:11.43 42.17 350m: 4:31.52 36.47

100m: 1:09.92 38.23 200m: 2:29.26 39.43 300m: 3:55.05 43.62 400m: 5:05.52 34.00

26. IBERO REGIDOR Mikel 07 Navarra 5:07.43 3,00 490
50m: 31.59 31.59 150m: 1:47.89 39.29 250m: 3:10.71 43.41 350m: 4:32.02 36.20

100m: 1:08.60 37.01 200m: 2:27.30 39.41 300m: 3:55.82 45.11 400m: 5:07.43 35.41

27. LOPEZ JODAR Angel 09 Región de Murcia 5:07.72 - 489
50m: 31.09 31.09 150m: 1:47.88 40.75 250m: 3:12.93 45.84 350m: 4:33.96 35.00

100m: 1:07.13 36.04 200m: 2:27.09 39.21 300m: 3:58.96 46.03 400m: 5:07.72 33.76

Baja BLAS STUDE Nicolas 07 Islas Baleares -


